#### ПРОТОКОЛ № 478

## заседания Правления Ассоциации

# саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань 04 февраля 2025 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

## Присутствовали:

- 1. Микитюк Василий Григорович Президент Ассоциации председатель Правления
- 2. Воробьев Антон Сергеевич
- 3. Ерошин Николай Алексеевич
- 4. Макаров Геннадий Аркадьевич
- 5. Тимченко Владимир Леонидович
- 6. Ходов Владимир Никитович

### Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

#### Повестка лня

- 1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».
- 2. Рассмотрение вопроса о возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
- 3. Рассмотрения вопроса о созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОРС» 19 марта 2025 г.
- 4. Выборы представителя на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу.

В ходе рассмотрения:

#### По первому вопросу

#### Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который представил организацию, предоставившую заявление на прием в члены Ассоциации.

$N_{\underline{0}}$	Наименование	ИНН	Уровень	Уровень	Наличие права	
п/п			ответстве	ответственнос	Объекты	Особо-
			нности	ти ОДО	капитального	опасные,
			BB		строительства	технически
						сложные и
						уникальные
						объекты
1	2	3	4	5	6	7
1	Общество с ограниченной	6230119932	1-ый	нет	есть	нет
	ответственностью «ВЕЛЕС					
	АГРО» (ООО «ВЕЛЕС					
	АГРО»)					

### Обсуждали.

## Решили:

В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации принять в члены Ассоциации СРО «ОРС» Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛЕС АГРО» (ООО «ВЕЛЕС АГРО), (ИНН 6230119932).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОРС», а также вступительного взноса.

Голосовали: за 6, против нет , воздержались нет .

Решение принято.

## По второму вопросу

## Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил, что согласно решению Правления от 21.01.2025 г. (Протокол № 476) было приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организации:

– Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОМЕТРИЯ» (ООО «ГЕОМЕТРИЯ»), (ИНН 6234166179).

Руководство организации приняло меры по восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. Предлагается возобновить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

#### Обсуждали.

#### Решили:

Возобновить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства организации:

– Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОМЕТРИЯ» (ООО «ГЕОМЕТРИЯ»), (ИНН 6234166179).

**Голосовали**: за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>.

#### Решение принято.

## По третьему вопросу

#### Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил, что в соответствии с действующим законодательством Ассоциация СРО «ОРС» должна провести очередное Общее собрание членов Ассоциации. Предлагается провести собрание 19 марта 2025 г. в 14 часов 00 минут в конгресс-отеле «АМАКС» по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д. 54, конференц-зал «Москва».

## Предлагаемая Повестка дня Общего собрания

- 1. Отчёт исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОРС» за 2024 г. и утверждение исполнительной сметы за 2024 г.
- 2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОРС» за 2024 г. и результатов аудита.
- 3. Утверждение отчёта ревизионной комиссии.
- 4. Установление размеров, порядка оплаты вступительного и членских взносов на 2025 г.
- 5. Рассмотрение и утверждение плановой сметы доходов и расходов на 2025 г.
- 6. Выборы нового состава ревизионной комиссии.
- 7. Утверждение «Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО» OPC» в новой редакции.
- 8. Утверждение «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО» ОРС» в новой редакции.
- 9. Утверждение «Положения о членстве в Ассоциации «СРО» ОРС» в новой редакции.
- 10. Утверждение «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОРС» к своим членам».
- 11. Утверждение «Положения о порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации СРО «ОРС» и иных обращений, поступивших в адрес Ассоциации».
- 12. Разное.

#### Обсуждали.

#### Решили:

Провести очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОРС» 19 марта 2025 г. в 14 часов 00 минут в конгресс-отеле «АМАКС» по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д. 54, конференц-зал «Москва». Утвердить предлагаемую повестку дня Общего собрания и разместить на сайте Ассоциации СРО «ОРС».

Голосовали: за 6, против нет, воздержались нет.

#### Решение принято.

## По четвертому вопросу

## Слушали:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который сообщил, что 26 февраля 2025 года, в конференц-зале Ассоциации «Национальное объединение строителей» (г. Москва, Проспект Мира, д. 6) состоится Окружная конференция членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу. Правлению необходимо избрать представителя с правом решающего голоса. Какие будут предложения?

## Обсуждали:

Кандидатуру представителя для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу.

#### Решили:

Избрать для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу:

— в качестве представителя с правом решающего голоса Торопцева Алексея Михайловича — исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС».

**Голосовали:** за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>. **Решение принято.** 

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь

Торопцев А.М.